Por lo demás, en estas líneas se advierte también el mismo esquema que domina la realización de los capítulos de la segunda parte de la obra, pero adecuadamente invertido

22. *Per confinia Armeniarum primum sub L. Lucullo Romana trans Taurum arma transmissa sunt. Phylarchi Saracenorum in Osrhoena cessere superati, in Mesopotamia ab eodem Lucullo Nisibis capta est. Postea per Pompeium eadem loca armis obtenta sunt. Syriae et Phoenice bello a Tigrae, Armeniorum rege, receptae sunt. Arabes et Iudaei in Palaestina uicti sunt. Ad extremum sub Traiano principi regi maioris Armeniae diadema sublatum est et per Traianum Armenia, Mesopotamia, Assyria et Arabia prouinciae factae sunt ac limes Orientalis supra ripas Tigridis est institutus. Sed Hadrianus...* (XIV, 56, 23 - 57, 7) / *Traianus, qui post Augustum Romanae rei publicae mouit lacertos, Armeniam recepit a Parthis, sublato diademate Armeniae maiores regnum ademit, Albanis regem dedit, ... Prouincias fecit Armeniam, Mesopotamiam, Assyriam, quae inter Tigridem atque Euphraten sita inriguis omnibus instar Aegypti fecundatur. Hadrianum...* (XX, 62, 10-21).

23. *PRIMA prouinciarum Sicilia facta est. ;...; DEINDE a praetoribus recta, POSTEA...* (IV, 47, 14 y 16, 7); *Iuncta administratio... fuerat, POST...*, *NUNC...* (IV, 47, 20); *Ter Africa rebellauit; AD EXTREMUM...*, *NUNC...* (IV, 47, 22-3); *Rebellantes Lusitanos... POSTEA ad Hispanos tumultuantes...* (V, 48, 15); *Omnes prope Hispaniae... POSTEA, ..., perdomitae sunt. AD EXTREMUM...* (V, 48, 19-20); *Galli enim... POSTEA Gallos...* (VI, 49, 13); *LIBERA DIU... Achaia fuit, AD EXTREMUM...* (VII, 50, 17). // *Rhodus et ... experti PRIMUM infestissimis sumus, POST...* (X, 64, 4); *Ita Rhodus et insulae libere agebant, POSTEA...* (XI, 54, 17-8); *Semper inter auxilia nostra fuere Cappadoces... POSTREMO* (XI, 55, 7); *Per confinia Armeniorum PRIMUM... POSTEA... AD EXTREMUM...* (XIV, 57, 1 y 4); *Sed Hadrianus... Sed POST...* (XIV, 57, 10). La idea es la misma pero resuelta a partir de adjetivos en: *...uictis prima congressione Romanis, secundo autem conflictu...* (XIV, 57, 14).

24. Sobre ello y los correspondientes pasajes, cf. *Actas VII Congr.*

25. Cap. IV: *..., deleta per Africanum Scipionem Carthagine, ...* (47, 22); *et eo [lugurtha] per Metellum consulem adrito, per Marium capto...* (48, 2-3). Cap. V: *Hispanis primum auxilium aduersum Afros per Scipionem TULIMUS* (48, 12); *... Lusitanos... per decimum Brutum OBTINUIMUS...* (48, 13); *... omnes prope Hispaniae... per Metellum et Pompeium in dicionem acceptae sunt* (48, 18); Cap. VII: *Creta per Metellum proconsulem, ..., prouincia facta est* (50, 12); *...per L. Mumium proconsulem capta Corintho Achaia omnis obtenta est* (50, 18); *Illyrios, ..., ... per L. An[il]cium praetorem VICIMUS...* (51, 6); Cap. VIII: *... per Aurelium, ..., duae Daciae in regionibus Moesiae ac Dardaniae factae sunt* (52, 4); Cap. IX: *... per eos [Scordisci] Romanus est caesus exercitus* (52, 17); *per A. Claudium proconsulem hi qui Rhodopham incolebant uicti sunt* (52, 19). Por el contrario, en los capítulos siguientes sólo hay cuatro apariciones: *...per nos ab Antiocho, ..., est uindicata [Syria]* (X, 53, 19); *..., per Pompeium uicto Mithridate rege Pontico...* (XI, 55, 10), *postea per Pompeium eadem loca armis obtenta sunt* (XIV, 57, 1); *...et per Traianum, Armenia, ... prouinciae factae sunt* (XIV, 57, 5). Sólo una vez más en toda la obra se utiliza con este valor: *... acriori Marte nouiens decertatum est, per duces suos septiens, ipse [Constantius] bis adfuit* (XXVII, 66, 16). Las restantes apariciones de *per* son para indicar espacio (15) y tiempo (12).